



ANKOM
2011 -12- 27
SV. KARATEFÖRBUNDET

MOTION : 2012 : 1

Sida 1 av 2

Till: Svenska Karateförbundet
Arenavägen 55, 7tr
121 77 Johanneshov

Motion angående förändring av förbundets stadgeenliga uppgift efter att man från 2010-01-01 blivit eget specialidrottsförbund och vars huvudsakliga syfte är att administrera all karateverksamhet i Sverige.

Motionär: Johan Jacobsson, Landvetter Karate Kai.

Bakgrund

Historiskt har karaten i Budoförbundets regi levt med en stadgeenlig uppgift som varit anpassad för flera olika idrotter, däribland idrotter som vilat på helt andra ideologiska grunder än karaten gör. Det har funnits ett behov att värja sig från tävlingssystem som karaten upplevt kränkande eller osportsligt.

Nu skall förbundet enbart administrera karate och inga andra idrotter och har därför ett ansvar att skapa utrymme för alla former av etablerade karatestilar och deras traditionella tävlingssystem. Kyokushin kumite är ett sådant tävlingssystem som idag existerar och är verksamt men måste bedriva sin traditionella verksamhet utanför förbundet.

Det finns idag ca 3000 utövare av stilen Kyokushin. Ca 1100 av dem är anslutna till Svenska Karateförbundet (SKF) och ca 1900 av dem är anslutna till Svenska Budo & Kampsportsförbundet. Anledningen till detta är att SKF inte idag kan erbjuda Kyokushin att tävla inom förbundet utan måste hålla alla sina tävlingar med traditionella regler utanför förbundet.

Kampsportsdelegationen är den myndighet som idag, enligt svensk lag, beviljar tillstånd för alla regelverk där kontakt förekommer mot huvudet. Givet att Kyokushin får tillstånd för sitt traditionella regelverk så måste det uppfattas som märkligt att SKF skall sätta sig över svensk lagstiftning och förbjuda sådan verksamhet som en myndighet gett tillstånd för.

Kyokushin kumite är en tävlingsform som företrädesvis har hård kontakt mot bålen och låren. Även om en kontrollerad och godkänd sparkteknik mot huvudet skulle försätta en motståndare ur spel i mer än 3 sekunder och därmed ge en vinst så förekommer detta inte ens på varje tävling. Det är betydligt vanligare att skador och nedslagning genom slag och spark mot huvudet förekommer inom WKF:s tävlingsverksamhet. Inom Kyokushin är dessutom inga slag tillåtna mot huvudet.



WKF har under 2011 gjort revideringar i sitt regelverk som skall tillåta hårdare kontakt mot både huvud och bål. Detta för att göra tävlingar med WKFs tävlingsregelverk mer publikfriande och mediainriktat. Detta är en idrottslig trend som WKF tillvaratar och anpassar för sin verksamhet. Allt för att skapa mer utrymme för tävlande och göra idrotten som sådan mer intressant för både utövare och publik.

Ippon Shobu är ett annat exempel som precis som Kyokushin får tävla med sitt traditionella regelverk utanför förbundet. Där är också kontakten hårdare med både spark och slag mot huvudet, men enbart godkända tekniker utförda med god kontroll ger matchvinst.

Vi som förbund måste ta ansvar för all karateverksamhet i landet och inte utesluta de regelverk som enligt svensk lag får tillstånd av den myndighet som är satt att ansvara för att fullgod säkerhet är uppnådd.

Yrkande:

Motionsutställaren yrkar följande förändring.

Kapitel 1 Allmänna bestämmelser, §1 Uppgift

Befintlig lydelse:

1.1 Svenska Karateförbundet nedan benämnt Förbundet, har till uppgift att administrera och befrämja Karate. Undantaget är Karateverksamhet som har till syfte att med avsikt skada andra utövare eller där knockout är vinstgivande moment.

Ändras så att den nya lydelsen blir: (understruken text)

1.1 Svenska Karateförbundet nedan benämnt Förbundet, har till uppgift att administrera och befrämja Karate. Undantaget är Karateverksamhet där knockout är vinstgivande moment som har till syfte att med avsikt skada andra utövare.

Landvetter 2011-12-21

Vänligen
Johan Jacobsson



Landvetter Karate Kai
Ordförande